
Edição nº 1.094 de 08 de junho de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 079, DE 07 DE JUNHO DE 2018. 

 
SUBSTITUI MEMBRO DE 
COMISSÃO DE TOMADA DE 
CONTAS ESPECIAL. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e,  
 
CONSIDERANDO o requerimento do Servidor Arilson de 
Andrade da Silva, solicitando a destituição da Comissão da 
Tomada de Contas Especial, criada através das Portarias de nos 
070, 071 e 072, de 08 de maio de 2018, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. SUBSTITUIR o servidor Arilson de Andrade da Silva 
nomeado como Presidente da Comissão de tomada de Contas 
Especial, através das Portarias de nos 070, 071 e 072, de 08 de 
maio de 2018. 
 
Art. 2º. Fica nomeado como Presidente da Tomada de Contas 
Especial o servidor:  
Tairone Porto Brazil - Oficial Administrativo - Matricula nº 243. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES, 07 de junho de 2018. 

 
Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2017/2018 

 
PORTARIA Nº 080, DE 07 DE JUNHO DE 2018. 

 
TRANSFERE A DATA DA 62ª 
SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 12 
DE JUNHO DE 2018 DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO o Feriado Municipal de 12 de junho em 
homenagem a “Domingos José Martins”, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º. TRANSFERIR a data da 62ª Sessão Ordinária do dia 
12 de junho, para o dia 13 de junho de 2018 (quarta-feira), às 
10:00h. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 
Itapemirim-ES, 07 de junho de 2018. 

 
Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2017/2018 

 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 004/2018 
Processo Administrativo nº 457/2018 
Dispensa de Licitação nº 007/2018  
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES 
CONTRATADO: LÍDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR 
CONDICIONADO LTDA – ME. 
CNPJ Nº 09.602.357/0001-14 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de Manutenção Preventiva nos 
Equipamentos de Ar Condicionado. 
VIGÊNCIA: Prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar da 
data de sua assinatura. 
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2018. 
VALOR TOTAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).   
 
Itapemirim-ES, 07 de junho de 2018. 
 

Fábio dos Santos Pereira 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
por intermédio de seu Presidente, torna público o resultado de 
Dispensa de Licitação nº 007/2018, com fulcro no artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, cujo o objeto é a 
contratação de empresa especializada em serviços de 
manutenção preventiva nos equipamentos de ar condicionado. 
 
Empresa Vencedora: LIDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR 
CONDICIONADO LTDA ME. 
CNPJ Nº 09.602.357/0001-14 
Valor Total: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais). 
Dotação Orçamentária:  Projeto/Atividade: 2.001 – Fonte de 
Recurso: 10000000 – Elemento de Despesa: 33903900000 – 
Subelemento: 33903917000. 
Processo Administrativo nº 457/2018. 
 
Ratifico e homologo em todos os seus termos, a Dispensa de 
Licitação nº 007/2018. 
 



Edição nº 1.094 de 08 de junho de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

2 

 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Itapemirim-ES, 07 de junho de 2018. 
 

Fábio dos Santos Pereira 
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 
 

 

 


